PALCO23

FUERA DE JUEGO

La Fundación Real Madrid ratifica su acuerdo con la Universidad Europea

La fundación del club blanco y la entidad académica han fortalecido su acuerdo de colaboración en un acto presidido por Enrique Sánchez, vicepresidente ejecutivo de la institución madridista.

Palco23

16 may 2018 - 10:00

El Real Madrid impulsa el baloncesto. La fundación de la entidad madridista anunció este lunes la ratificación de su convenio de colaboración con la Universidad Europea con el objetivo de apoyar las escuelas sociodeportivas de baloncesto en la capital madrileña. Estas escuelas desarrolladas por la Fundación Real Madrid intentan garantizar la práctica del baloncesto educativo a más de 500 niños y niñas de entre los cinco y dieciséis años.

La colaboración entre ambas empezó hace cuatro años y esta temporada la Universidad Europea ha pasado a ser el patrocinador oficial de la sección de baloncesto del Real Madrid, tanto en el ámbito deportivo como social. Gracias a este nuevo acuerdo se ampliarán las plazas para estudiantes del grado de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte que quieran realizar prácticas en proyectos sociodeportivos de la fundación.

"Ratificar este acuerdo con la Fundación Real Madrid, con la que compartimos una misma visión global, es clave dentro de nuestra estrategia de Responsabilidad Social y marca un hito dentro del entorno universitario en España. Es una alianza fruto del compromiso y la firme creencia de ambas instituciones en la necesidad de invertir todos nuestros esfuerzos en formar a los más jóvenes, a través del deporte y la educación, para que contribuyan al progreso social", ha comentado Conrado Briceño, presidente de la entidad académica.